[image: 国徽1024]开远市人民政府行政规范性文件

开远市创业担保贷款奖励性补助资金管理
实施细则
开财发〔2022〕32号

各承办部门：
根据《红河州财政局 红河州人力资源和社会保障局关于印发〈红河州创业担保贷款奖励性补助资金管理实施细则〉的通知》（红财金发〔2018〕）47号）精神，结合我市实际，我们制定了《开远市创业担保贷款奖励性补助资金管理实施细则》，现印发给你们，请遵照执行。各承办部门：

附件：1.开远市创业担保贷款奖励性补助资金管理实施细则
      2.20××年度创业担保贷款管理工作完成情况表
      3.20××年度创业担保贷款管理工作绩效考核表

开远市财政局          开远市人力资源和社会保障局
                                2022年2月10日

开远市创业担保贷款奖励性补助资金管理
实施细则
第一章  总则
第一条 为进一步规范和加强创业担保贷款奖励性补助资金（以下简称“奖补资金”）的使用和管理，有效促进全市创业担保贷款扶持创业带动就业工作的开展,根据财政部《普惠金融发展专项资金管理办法》《云南省普惠金融发展专项资金管理暂行办法》《红河州普惠金融发展专项资金管理暂行办法》的规定，结合《云南省创业担保贷款奖励性补助资金管理办法》《红河州创业担保贷款奖励性补助资金管理实施细则》，特制定本实施细则。
第二条 创业担保贷款奖补资金的使用和管理适用本细则。
第三条 本细则所称的奖补资金，是指全市开展创业担保贷款工作的创业担保贷款担保基金运营管理机构、创业担保贷款承办单位和工作管理部门的工作经费补助。
第四条 奖补资金来源于省级财政按《云南省创业担保贷款奖励性补助资金管理办法》安排下达的中央财政和省级财政奖补资金。
第五条 奖补资金的使用和管理遵循依法、据实、高效、透明的原则。
第二章 考核、分配和拨付
    第六条 绩效考核。由各承办部门按绩效评价表对年度创业担保贷款管理工作进行初评，于每年3月15日前向市人力资源和社会保障局报送《开远市20××年度创业担保贷款管理工作完成情况表》（附件1）、《开远市20××年度创业担保贷款管理工作绩效考核表》（附件2），再由市人力资源和社会保障局、市财政局等部门组成的绩效考核小组于3月底前对各承办部门年度创业担保贷款管理工作进行复评，并反馈复评结果。各承办部门对复评结果有异议的，于4月5日前向考核小组提出异议，由提出异议部门会同考核小组对本单位年度创业担保贷款管理工作进行终评。逾期未提出异议，视为无意见，无异议的复评即终评。
第七条 资金分配。年度创业担保贷款管理工作奖补资金按2:4:4的比例在财政部门、人社部门、承办部门之间进行分配，其中承办部门团委、妇联、工商联、工会、教育局、市场监管局等按下述公式进行分配。
承办部门年度创业担保贷款管理工作奖补资金=年度奖补金*40%*承办部门对应分配比例（A）*绩效考核对应分配比例（B）。
其中：
承办部门对应分配比例（A）：年度承办部门扶持创业完成数/（年度全市扶持创业完成数－年度人社部门扶持创业完成数）
绩效考核对应分配比例（B）：对绩效考核≥95分的承办部门按100%分配；对90分≤绩效考核＜95分的承办部门，按95%分配；对80分≤绩效考核＜90分的承办部门，按90%分配；对70分≤绩效考核＜80分的承办部门，按85%分配；对60分≤绩效考核＜70分的承办部门，按80%分配；对绩效考核60分以下的承办部门，不再分配当年创业担保贷款管理工作奖补资金。
对初次分配后剩余的奖补资金按初次分配原则进行二次分配，未参与初次分配奖补资金的承办部门不参与二次分配。若二次分配后还有结余，由人社部门提出结余分配意见。
第八条 资金拨付。奖补资金，由市财政局按照国库集中支付制度有关规定，在收到州财政局下达的中央和省级奖补资金和绩效考核完成时间孰晚的20日内，将资金及时拨付至相关部门。

第三章 使用范围
第九条 奖补资金的使用范围主要包括:
(1) 中介服务费，是指各部门委托社会中介机构对创业担保贷款工作开展资金检查、绩效评价等活动的费用;
(2) 专家咨询费，是指在管理工作中，对临时聘请的专家所支付的咨询服务费等费用;
(3) 差旅费，是指在管理工作中所发生的城际间交通费以及外埠住宿费、伙食费、交通费等费用;
(4) 会议费，是指在管理工作中为组织开展业务研究、调研、咨询、协调等与管理相关的会议所发生的费用，包括场地费、住宿费、交通费及会议资金费等费用;
(5) 培训费，是指在管理工作中，举办与工作相关的培训而发生的费用，包括场地费、住宿费、交通费及讲课费等费用;
(6) 宣传费，是指在管理工作中开展与工作相关的宣传费用，包括出版、印刷、影音影像制作以及运用各类媒体等发生的费用;
(7) 办公费，是指在管理工作中，为维护日常办公需要而发生的水费、电费、办公设施设备维修（护）费以及所耗用日常办公用品及相关低值易耗品的费用;
(8) [bookmark: _GoBack]邮电通信费，是指在管理工作中所发生的邮寄费、电话费（含移动通讯费）、传真费、网络通讯费等费用;
(9) 设备购置费，是指在管理工作中，发生的办公设备购置等费用;
设备购置费原则上仅限于购买包括计算机、打印机、复印机、传真机、通讯设备、数据存储设备等在内的办公设备，不得用于购买汽车等交通工具;
(10) 资料费，是指在管理工作中，购买书籍、信息资料及相关出版物等发生的费用;
(11) 租赁费，是指在管理工作中临时租赁办公用房、宿舍、专用通讯网及其他设施设备等发生的费用;
(12) 其他费用，是指在管理工作中所发生的与工作直接相关的上述费用以外的费用。
第十条 严禁使用奖补资金支付罚款、捐款、赞助、发放个人奖励等，严禁以任何方式变相谋取私利。
第四章 监督管理
第十一条 市财政部门应当建立健全内部监督检查机制，强化奖补资金日常监管，保障奖补资金依法依规安排、管理、使用。
第十二条 在奖补资金使用过程中，相关部门若存在违规使用资金行为的，市财政局将追回相关资金，并按照《财政违法行为处罚处分条例》等有关法律法规予以处理、处罚；涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。
第5章  附则
第十三条 本细则由市财政局、市人力资源和社会保障局负责解释。
第十四条 本细则自印发之日起施行。之前与本细则规定不一致的相关文件规定以本细则规定为准。

[image: 1679990775065][image: 1679990805933]

  - 1 -

X开远市人民政府发布

image2.png
RifFa:

20 X X FREANLBRITHE L TR BRAE LR

FHET:

AN
e pe o anr]| AR S k| BRI ERR | R .
55 nnau It N el s B R AT | ARG £ ELTHERE BARLAR
el em O\ B (K0 | relibest | s (b | SEE (hn) 49
: TR T | Taeis |
(100%)

FHETEHEN:

A
i
pul
i
=
=
A
i
pul

29N
# A H # A H

image3.png
Bif:

HAE:

20 X X RO RIGRE B TAESUE R

R

EERE

SE

SRR

[ZE2:3

B

E-32d

HEAR

10

IO (SREL) BLERRIOVLE (5) (859, FURLA
AP RILLE () 50, BIT RIS HSH, TERK
T

10

FIEERATAES LR RILE () 8105, BRETRINE
S5 RERERES

IfFER

10

10

10

ﬁFm’ETE‘Juv mxw;ﬁm Ei il R%TE&XWZEL
10EMBHTNETE S o

FIHASTEME A100KESH  FIAFI00NMIEI S o

 TEIEHH
nus R

FEIELFANHE REDHRGS , T
BTSRRI ERFAREHT
sifEdnzAut -

HESE

10

WEMFERABNHBREZSE TFETS . SI8E CREHIIRFRH
ERRE— AN HERSI05 -

AbE AT

10

el RET S BEERIEARENERR IS0, &
TR R ENEAL -

HiRiRE

10

10

SEBMRFESZRXREANESS SRRETRING, WRAED
FAubs RIBFEMABMER, BIRERMAEHIESH SRRE
FHRiN1S EIRENTAL -

1

10

CERORIRISSS . RE—RINS . BRGEIIRAL BB
v%ﬁﬂ's‘@?:ﬂ(i%\ga‘]ﬁiﬁﬁiﬁ%ﬁss‘ﬁv EE—2i80

12

100

image1.png